
 

 

Høringssvar budget 2022 
Det er med stor forundring, at vi læser forslaget på Børne- og familieudvalgets område, hvor forvaltningen har 

udarbejdet et råderumskatalog og opstillet forslag om strukturændringer, som bl.a. inkluderer nedlæggelse af 

Blenstrup Skole og Valhalla. Blenstrup lokalråd og Blenstrup hallens bestyrelse tager kraftig afstand til forslaget i 

kataloget. Det vil have en ødelæggende indvirkning på byens udvikling, borgernes hverdag og trivsel samt 

foreningslivet.   

 

Blenstrup har i flere år knoklet hårdt for: øget bosætning; Rebild Øst Klynge samarbejde og markedsføring; 

udvikling af skolens aktiviteter med skolehaver, arbejdsdage med fx opbygning af nyt bibliotek; udvikle hallen 

med støtte fra kommunen – alt sammen aktiviteter drevet af ildsjæle, der har igangsat masser af initiativer for at 

tiltrække børnefamilier og sikre et stærkt lokalsamfund. Dette er lykkedes godt med flere borgere i byen, 

hurtigere omsætning på husene, et positivt børnetal samt et rigtig godt fællesskab.  

 

Det har krævet RIGTIG meget at gøre det attraktivt at flytte til byen, efter at det sidst var på tale at skolen skulle 

lukke! Det er ØDELÆGGENDE for en udvikling at sådan et forslag meldes ud offentligt – og helt uden dialog. Nu 

kan vi starte forfra – forvente fraflytning fra skolen, fordi folk tror at skolen NU lukker!  

 

Det undrer os at Kultur- og fritidsudvalget på den ene side bidrager med opbakning og økonomisk støtte til 

udvikling af Blenstrup hallen, mens Børne- og familieudvalget/forvaltningen på den anden side kommer med 

forslag om at skære grundlaget for hallens fortsatte drift væk. Dette midt i at konkretiseringen af haludvidelsen er 

i gang - i øvrigt med god dialog med Rebild kommune. Er der ingen koordinering i kommunen?  

 

Rebild Øst Klyngens samarbejde om bosætning i forbindelse med det kommende supersygehus og et 

velfungerende lokalsamfund bør kommunen bakke op om – ikke nedbryde. Vi er mange der gerne vil samarbejde 

med kommunen og har flere gange inviteret til dialog. Vi bør samtænke indsatser og lave én samlet 

udviklingsplan, så vi arbejder i én fælles retning. Der er brug for ro til at lade vores lokale institution få lov til at 

fokusere på børn, kvalitet i undervisningen og skabe rammerne for børn, der kan få lov ”at være” selv om vi ikke 

bor i Støvring eller Skørping! Bevar Kildens afdelinger i Blenstrup, og lad os udvikle en langsigtet og holdbar plan, 

så kortsigtede budgetbesparelser ikke ødelægger vores lokalsamfund. 

 

Blenstrup lokalråd og Blenstrup hallens bestyrelse håber at byrådet tager besparelsesforslaget af bordet og 

starter et samarbejde for at styrke de små samfund, holde modet oppe hos de frivillige og ikke modarbejde 

bosætningstiltag! Der bør være plads til at det skal være attraktivt at bosætte sig i de mindre byer, og holde 

ligeligt fokus på balancen mellem land og by. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Vi ser frem til at kommunen ændrer praksis med denne form for dialog med vores lokalsamfund. Vi er klar til at 

udvikle – ikke afvikle - og vi vil glæde os til at mødes med kommunens ledelse og politikere og i fællesskab arbejde 

med konstruktive forslag. 

  

 

      Med venlig hilsen 

Birgitte Mikkelsen     &     Mogens Rosenbeck 

Blenstrup Lokalråd            Blenstrup hallen     


